岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜大学で「こどもまんなか・ぎふ未来会議」を開催します

県では、こども基本法に基づき、こどもや若者の意見をこども政策に反映させるため、様々な方

法でこどもや若者の意見を聞く取組みを行っています。

その一環として、岐阜大学と連携し、「ぎふフューチャーセンター（※）」の場において、こども

目線での意見・提言を行う場（こどもまんなか・ぎふ未来会議）を下記のとおり開催します。

※地域の課題を探りその解決策を考えるために岐阜大学が開催する多様な人が集まる対話の場

記

 １ 日 時 令和６年７月８日（月） １６：３０～１８：１５

２ 場 所 岐阜大学全学共通教育棟１Ｃ教室 （岐阜市柳戸１－１）

３ テーマ 「こどもまんなか・ぎふ」を考える

４ 参加者 岐阜大学生ほか約１５名

＜当日の主な流れ（予定）＞

➢ イントロダクション

➢ グループワーク

 「こどもまんなか」とは、何かについて考える

 これまでの人生での「こどもまんなか」な体験や経験を語る

 「こどもまんなか」な社会を実現するためにできることを考える

 「こどもまんなか・ぎふ」の未来の姿を考える

➢ グループ発表

➢ 講評・振り返り（岐阜県）

５ その他 当日の取材を希望される場合は、事前に上記連絡先までご連絡ください。

令和６年７月３日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

子育て支援課 こども企画係 佐々木

内 線 3533

直 通 058-272-1918

F A X 058-278-2880